令和２年５月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和２年 ５ 月２０日（水） 午後 ２時００分 開会

 事項                午後 ３時５０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 本庁舎第二会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 谷ケ﨑 由紀子

・委 員 渡邊 淳子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   相沢 一弘 ・教育総務課主任指導主事 田中 亮祐

・教育文化振興課長 目黒 健二

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主 幹 松本 邦彦 ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時００分開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、各委員からの報告及びそ

の他事務局報告２件、その他１件である旨説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 令和２年４月２２日に開催した松伏町教育委員会４月定例会

の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 ４月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長 ・松伏町スポーツ少年団総会

・マッピー松伏総会

・松伏町スポーツ協会総会

・「まつぶしステイホームプロジェクト」への動画の提供

・町内小学校、中学校の学校再開

５ 議  事 議 長

目黒教育文化振興課長

議案第２３号 松伏町社会教育委員の委嘱について、説明を

求める。

松伏町社会教育委員設置条例（昭和４９年条例第２０号）第

２条第２項の規定により、松伏町社会教育委員を別紙のとおり

若盛職務代理

目黒教育文化振興課長

若盛職務代理

目黒教育文化振興課長

若盛職務代理

目黒教育文化振興課長

議 長

委 員

議 長

委嘱したいので、松伏町教育委員会の議決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

 他のメンバーはどのような方がいるのか。

 お手元に配布した名簿のとおりである。

５番の渡邊委員は、校長研究協議会選出だが、どこの校長先

生なのか。

松中の校長先生である。

１０番の星野委員は、スポーツ少年団だが、どこの選出なの

か。

ミニバスケットであり、スポーツ少年団の幹事である。

委員に諮る。

 異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

議 長

相沢教育総務課長

若盛職務代理

相沢教育総務課長

若盛職務代理

相沢教育総務課長

田口委員

相沢教育総務課長

谷ケ﨑委員

相 沢 教 育 総 務 課 長

議 長

委 員

議 長

議案第２４号 財産の取得について、説明を求める。

町立小中学校における校内ネットワーク環境を構築するため

町立小中学校校内ＬＡＮ構築に係る機器一式を取得することに

ついて、議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

 これは議会に提案する内容と捉えてよいのか。

 １，０００万円を超える備品の購入については、議会の議決

が必要になる。

 なぜ、今回の業者になったのか。

 入札で、８者の競争入札となり、３者の応札があり決定した

ものである。

予定価格と設計価格がイコールだが、差を付けたことはある

のか。

 最近は差を付けていない。

 備品の設置だけでなく、保証とかはあるのか。

 今回は、物品の購入と設計、設定、保守である。

委員に諮る。

 異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

相沢教育総務課長

議 長

委 員

議 長

議案第２５号 令和２年度松伏町一般会計補正予算（第２

号）（案）に係る意見聴取について、説明を求める。

松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

２９条の規定に基づき、別紙１のとおり令和２年度松伏町一般

会計補正予算（第２号）（案）について意見を求められたので

別紙２のとおり回答することについて議決を求める。

議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

 異議なし。

原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

谷ケ﨑委員

渡邊委員

・学校生活の工夫について

・学校の９月入学について

・６月からの小中学校再開について

・オンライン授業の実施状況について

・町の児童館について

・各自治体のホームページについて

・今年の夏休みについて

７．その他（報告）

主 幹

田中主任指導主事

主 幹

・令和２年５月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→７月定例会は１５日（水）午後２時から

・令和３年度から使用する小学校及び中学校教科用図書の採択

について

・令和２年度埼玉県市町村教育委員会教育委員研究協議会の開

催延期について

８．閉  会 議 長 午後３時５０分閉会を宣言する｡